CUENTA PUBLICA 2015
AVANCE DE PROGRAMAS

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO
Del 01 de ENERO al 31 de DICIEMBRE de 2015

Administracién y Finanzas

Administracion de los Recursos Humanos.

Recursos Financieros.

Recursos Materiales.

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

Mensual

Porcentaje

X Porcentaje

100

100

100

100

$298,758,186.55
$20,840,253.61

$5,616,335.71

$298,758,186.55

$20,840,253.61

$5,616,335.71

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%
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Capacitacién Electoral y Educacién Civica

Capacitacién electoral. X Porcentaje 100 100 $1,345,447.99 $1,345,447.99 100.00% 100.00%
Evaluacién y seguimiento electoral. X Porcentaje 100 100 $24,000.00 $24,000.00 100.00% 100.00%
Cultura Politica Democrética. X Porcentaje 100 80 $331,209.40 $331,209.40 80.00% 100.00%
Investigacion Electoral. X Porcentaje 100 100 $16,000.00 $16,000.00 100.00% 100.00%
Ahorro material y ecolégico. Estratégico X Porcentaje 100 80 $0.00 $0.00 80.00% 0.00%

Cuttura Civica. Estratégico X Porcentaje 100 100 $606,893.96 $606,893.96 100.00% 100.00%
Elecciones Escolares. Estratégico X Porcentaje 100 100 $135,500.00 $135,500.00 100.00% 100.00%
Centro de Documentacion Electoral Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%
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Direccién de Comunicacion Soclal

Cobertura y Difusién de Actividades.
Produccién Audiovisual

Prensa y Difusién en la Web
Programa de Monitoreo

Atencién a Medios

Estratégico
Estratégico
Estratégico
Estratégico

Estratégico

x

x X x X

Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje

Porcentaje

§7,252,572.27
$1,673,178.44
$255,768.40
$493,000.00

$45,000.00

$7,252,572.27

$1,673,178.44
$255,768.40
$493,000.00

$45,000.00

100.00%

90.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

100.00%

N
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Contraloria
Fiscalizacion del gasto. Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%
Capacitacion y actualizacién profesional del personal de la Contraloria General. Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%
ci6n de la Contralorla General entre los 6rganos del Instituto. Estratégico x Porcentaje 100 100 $0.00 50.00 10000% 000%
Vinculacién con Insituciones de educacion superior en el Estado. Estratégico X Porcentaje 100 0 $0.00 $0.00 0.00% 000%
Coordinacién Técnica con la Auditoria Superior del Estado . Estratégico x Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00%
Instrumentacién de acciones preventivas. Estrategico X Porcentaje 100 100 $15,00000 $15,00000 10000%
wcm% Foro Nacional de Organos de Control Intero de Institutos Electorales y de Organismos Estratégioo 7 — ) " s 5000 06.06%
uténomos..
Asesorta técnico legal Estratégico x Porcentaje 100 100 5000 50.00 10000%
Declaracion de situacién patrimonial. Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 10000%
Normatividad. Estratégico X Porcentaje 100 100 $15,500.01 $15500.01 100.00%
Procedimiento Administrativo Disciplinario. Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $000 100.00%

Acceso a la informacién publica de la Contraloria General. Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 50.00 100.00%
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Direccién General Ejecutiva

Coordinacion de Actividades. Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%
Seguimiento de actividades. Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%
Vinculacion interinstitucional. Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%

Sistema de gestion de calidad. Estratégico X Porcentaje 100 o $0.00 $0.00 0.00% 000%
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Informatica

Umna electrénica.

Socializacién de Urna electrénica.

Adquisicién, renovacién de licencias, servicios y polizas de mantenimiento.
Desarrollo de Software.

Servicios y mantenimiento a tecnologlas de informacién y soporte a usuarios.
Compra de equipo.

Consejos Distritales.

Consejos Municipales.

Equipo en comodato.

Canto Electrénico Preliminar.

Centro de atencion telefonica.

Documentacién Electoral.

Contratacién de personal.

Registro de Candidatos.

Estratégico
Estratégico
Estratégico
Estratégico
Estratégico
Estratégico
Estratégico
Estratégico
Estratégico
Estratégico
Estratégico
Estratégico
Estratégico

Estratégico

=

> % X X X

Porcentaje

Porcentaje
X Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
b3 Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje

Porcentaje

$80,504.00
$0.00
$1,696,935.87
$0.00
$748,713.85
$1.771.877.47
$267.499.65
$0.00
$425,000.00
$4,179,221.80
$59,000.00
$0.00
$150,000.00

$0.00

$80,504.00
$0.00
$1,696,935.87
$0.00
$748,713.85
$1,771,877.47
$267,499.65
$0.00
$425,000.00
$4,179.221.80
$59,000.00
$0.00
$150,000.00

$0.00
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Juridico

Asesoria juridica y apoyo a os 6rganos que integran el instituto electoral, asi como  la B % o o 10 3460000 2400000 P 6550

ciudadanfa en aeneral. g . A bais . .

Atencién a corespondencia interna y externa. Estratégico x Porcentaje 100 100 $0.00 50,00 100.00% 0.00%
paracion de la sesiones del Consejo General. Estratégico x Porcentaje 100 100 $50,480.00 $50.480.00 100.00% 100.00%

Consejos Distrtales Electorales y Censejos Municipales Electorales. Estratégico X Porcentaje 100 100 $84,480.50 $84,480.50 100.00% 100.00%

ivos y ientos jurisdicci Estratégico X Porcentaje 100 100 $337,864.00 $337,864.00 100.00% 100.00%
Capacitacion intema y extera. Estratégico x Porcentaje 100 100 $55,680.00 $55,680.00 100.00% 100.00%

d icas de actividades fficas de la Direccién Juridica. Estratégice X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%
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Organizacion, Geografia y Estadistica electoral

Proceso de contratacién para Capacitadores-Asistentes Electorales 2015 (cae's).

Consejos Distritales.
Consejos Municipales.
Documentacién Electoral.
Material Electoral.

Estadistica Electoral.

Estratégico
Estratégico

Estratégico
Estratégico
Estratégico

Estratégico

X o} X X X %

Porcentaje

Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje

Porcentaje

$0.00
$8,337,518.10

5000
$0.00
$80,696,228.57

$0.00

$8,337,518.10
$0.00
$0.00

$80,696,228.57

$0.00

100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

20.00%
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Participacion Ciudadana

Inclusion para la Participacion Ciudadana. Estratégico x Porcentaje 100 100 5000 5000 100.00% 0.00%
Vinculacién con las Organizaciones de la Sociedad Civil Estratégico X Porcentaje 100 100 $41,250.00 $41,25000 100.00% 100.00%
Diplomado Virtual en Participacién Ciudadana para la Gestion Pabli Estratégico X Porcentaje 100 70 $0.00 $0.00 7000% 0.00%
Red por la Participacién Ciudadana. Estratégico x Porcentaje 100 50 $19,487.00 $19,487.00 50.00% 100.00%
Programa de Participacién y liderazgo Politico de la Mujer. Estratégico b3 Porcentaje 100 50 $34,161.00 $34,161.00 50.00% 100.00%

Ciudadanos por la Calidad Democrética. Estratégico X Porcentaje 100 0 $0.00 $0.00 0.00% 0.00%
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Prerrogativas a Partidos Politicos

Financiamiento publico a partides politicos.
Tiempos de Radio y Televisién para el Instituto Electoral y de Participacion Ciudadana del Estado
de Jalisco v Partidos Politicos.

Transparencia: partidos politicos y agrupaciones politicas.
Registro de candidatos a puestos de eleccion popular.
Asignacién de diputados y regidores de representacién proporcional

Monitoreo de precampafias y campaias electorales locales 2015.

Estratégico
Estratégico
Estratégico
Estratégico
Estratégico

Estratdgico

Porcentaje

Porcentaje
Porcentaje
X Porcentaje
X Porcentaje

Porcentaje

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$4,554,473.20

$0.00

$4,564,473.20

100.00%
100.00%

100.00%
100.00%
100.00%

100.00%

B —
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Secretaria Técnica de Comisiones

Desarrollo y seguimiento de sesiones y reuniones de trabajo de comisiones y comités de

. . "
Conseieros Electorales. Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%

en materia de lisici ¥ enajt i Estratégico X Porcentaje 100 100 $40,000.06 $40,000.06 100.00% 100.00%

MMMMM_M en la programacion, preparacién y desarrollo de las actividades de la Comision de Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%
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Unidad de Fiscalizacién de los Recursos de los Partidos Politicos
Revisién y recepcion de los Recursos de los Partidos Politicos: Revisién de Informes Financieros

i j X 0.00% X
de las Precamparias 2015, Estratégico X Porcentaje 100 0 $0.00 $0.00 0.00%
Recepcion y revision de los informes financieros que presenten los partidos politicos con motivo de ) 5 o0%
los astos efectuados el proceso de campafias electorales 2015. Ectrelegled X Porceniaje 100 9 100 e 000% e
Recepcién y revision de los informes financieros que presenten los partidos . % 00%
los qastos efectuados en el eiercicio anual 2014, Estratégico X Paxcentaje 19 100 000 $0.00 oo o
Recepci6n y revisin de los informes financieros que presenten los partidos politicos con motivo de . 7 %
los aastos efectuados en el eiercicio anual 2014, Estiateico X Forcentale 100 100 3000 e 1o000% i
i6n de las Ty la itacion, promocién y el desarrollo del liderazgo
de las mujeres” que se desprenden de los informes financieros que presenten los partidos Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%
icos con motivo de los gastos efectuados en el ejercicio anual 2014.
Recepcién y revisién de los informes financieros que presenten las agrupaciones politicas con Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%
motivo de los aastos efectuados en el eiercicio anual 2014. ! - -
Orientacion, asesoria y capacitacién a partidos politicos, y actividades desconcentradas. Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%
ién de i en materia de quejas sobre financiamiento y gasto Estratégico X Porcentaje 100 50 $0.00 50,00 50.00% 0.00%
de los partidos politicos. i . < )
Otras i de la UFRPP: i de activi Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%

Otras activi de la UFRPP: Ti iay Accesoa la ién Publica. Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00%
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Unidad de Transparencla e Informacién Pablica

Acceso a la Informacién Pblica. Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $000 100.00% 0.00%
Coordinacién para atencion de los recursos de revision. Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%
Comits de clasificacion Estratégico X Porcentaje 100 100 5000 $0.00 100.00% 0.00%
Portal Elecciones México (ELENMEX). Estratégico X Porcentaje 100 3 $0.00 5000 33.00% 0.00%
Capacitacién, Promocién y Vinculacion. Estratégico x Porcentaje 100 %0 $72,556.00 $72,656.00 90.00% 100.00%
Sestonilelay i izacién y modificacianes al cantenida del Portal de Estratégico X Porcentaje 100 100 $0.00 $0.00 100.00% 0.00%

Transparencia v otros rubros de la paaina de Internet del IEPC.
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Unidad Editorial

Programa de ediciones y publicaciones institucionales. Estratégico X Porcentaje 100 80 $420678.93 $420,678.93 80.00% 100.00%
Programa de servicios de produccién grafica y editorial. Estratégico X Porcentaje 100 100 $45,000.00 $45,000.00 100.00% 100.00%
Programa de difusién, ion y distribucién de ditorial Estratégico X Porcentaje 100 100 $289,366.80 $289,366.80 100.00% 100.00%




